
 

 

NÁVRH PROGRAMU REKREAČNÍHO STŘEDISKA NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

SADOVÉ ÚPRAVY: Ing. Pavla Bártová, projekce@atelierzachr.cz, 607071782 

HERNÍ A TECHNICKÉ PRVKY: Tomáš Gürtler, Hřiště 8D s.r.o. obchod4@hriste8d.cz, 730 894 994 

  

mailto:projekce@atelierzachr.cz
mailto:obchod4@hriste8d.cz


HLAVNÍ PROGRAM: 
1) OBČERSTVENÍ A POSEZENÍ U OBČERSTVENÍ, WC 

2) PÍSČITÁ PLÁŽ 

3) TRAVNATÁ PLÁŽ 

4) MĚLKÉ BROUZDALIŠTĚ PRO DĚTI 
5) POCHOZÍ DŘEVĚNÁ MOLA 

6) ODPOČINKOVÉ SÍTĚ NAD VODOU 

7) VODNÍ SVĚT NA POTOKU /mechanická pumpa, edukativní vzdělání, ukázka fyzikálních zákonů/ 

8) PLÁŽOVÝ VOLEJBAL 

9) LANOVÝ PARK S LANOVOU DRÁHOU 

10) DĚTSKÉ PRVKY PO CELÉ DÉLCE PLÁŽE (příklad: pyramida, lezecká stěna, pružinové houpadlo) 

11) NOVÉ MASIVNÍ OHNIŠTĚ 

12) ZPEVNĚNÁ PLOCHA POR LETNÍ KINO, FESTIVALY, ČI JAKÉKOLIV JINÉ VYSTOUPNÍ 
13) SPORTCENTRUM – pobytové trávníky (tady prostor pro různé sporty, které se dají půjčit na stánku: petaque, míčové hry, 

drakiáda 

14) STROMOVÁ PROMENÁDA NA PLÁŽI - /BOROVICE, VRBY, OLŠE, DUBY/ 
15) MOBILIÁŘ – DOPLNĚNÍ LAVIČEK – INSTALACE PIKNIKOVÝCH SETŮ K OBČERSTVENÍ 
16) LAVIČKY UKOTVENÉ VE VODĚ (CCA DO HLOUBKY 10-20 CM) 

17) ODPOČINKOVÁ LEHÁTKA NA PLÁŽI 
18) FOTOPOINT 

19)  NAUČNÉ TABULE 

20)  HAMAKY 

21)  DĚTSKÉ PRVKY PO CELÉ DÉLCE PLÁŽE 

22) PŘEVLÉKARNA ZE DŘEVA, V PŮDORYSNÉM USPOŘÁDÁNÍ VE TVARU „ŠNEKA“ 
23) SPRCHA U PLÁŽOVÉHO VOLEJBALU 

24) WORKOUT 
LEGENDA: zažlucený text : CELOROČNĚ VYUŽÍVANÉ PRVKY 

  



 

  



POZITIVA A NEGATIVA SOUČASNÉHO STAVU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turisticky navštěvované místo, vyhlídka do krajiny, vodní plocha, koupání, dál od města, dobrý přístup, zpevněná komunikace, stromy, plocha lemována lesem, plocha vybízející 
k procházkám, rekreaci, vedou zde přímo naučné stezky, chatařská oblast, propojení s areálem pro běžecké lyžování, propojení s CHÚ Pernovka, velký potenciál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staré stromy narušující provozní bezpečnost, bez keřového podrostu, větší část plochy bez využití, málo mobiliáře, chybí program 



ZÁKLADNÍ KAMENY PROJEKTU 
Hlavní myšlenkou celého projektu je propojení přírodní krajiny s potřebami běžného člověka v městském prostředí. V rámci koncepce rozvoje daného území je 
hledána rovnováha mezi základními principy se společným cílem zlepšení životního prostředí. Projektem je současně sledováno vytvoření příležitosti pro 
rekreaci v této volné přírodě, možnost pohybu, jako je běh, turistika, rekreace, koupání, zároveň podpořit interaktivními prvky vzdělávání se v přírodě, rekreovat 
se, jen tak relaxovat.  

 

 

 

 

 

 

 

A/ NÁVAZNOST NA HISTORII A KRAJINU                              B/ ZACHOVÁNÍ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ VELKÉ SPEKTRUM SPORTOVNÍCH AKTIVIT                                                 D/ PARTICIPACE VEŘEJNOSTI 

  



1. KLIDOVÁ ZÓNA 

X 

2. HERNÍ ZÓNA 

X 

3. ZÁBAVNÍ ZÓNA 

NÍZKÝ POROST 

                  X 

            VYSOKÉ STROMY 

 

NÁVRH 
Hlavním konceptem návrhu je zrealizovat defacto přírodní park, parkově upravenou plochu s více účelným významem, který bude sloužit pro volnočasové aktivity 
obyvatel města Nové město na Moravě. Koncepční řešení návrhu vychází především z charakteru místa, z místních poměrů a požadavků na potřeby obyvatel.  
Přeci jen některé stromy jsou již v přestárlém stavu, zcela chybí keřové patro trošku řád a logika.  

 Plocha rekreačního centra je rozdělena na tři pomyslné části, na klidovou plochu, plochu se začínajícím programe a plochu s opravdu volným až hlučným 
programem, dále ale taky na plochu s „vysokou zelení – okolní les a nově vzniklý sad, centrální stromy“ a plochu s nižší upravenou zelení“ tedy s pobytovým 
trávníkem a plochu pro volnou hru. Celkově člověk najde zázemí, posezení, hru, plochy pro frisbee, petanque a dalším edukativním hrám, objeví zde výhledy a 
pohledy do krajiny přes vodní plochu může využít nově vzniklého foto pointu pro uchování vzpomínek. V létě bude hlavním prvkem plážový volejbal a především 
koupání. Pro děti bude lákavý lanový park s lanovkou a dále různé vzdělávací prvky na potoku. Celý park bude plný zákoutí a ploch určených k různým aktivitám, 
příroda doplněná o technické a herní prvky, bude využit původní terén a podpořen jeho reliéf. Plocha také bude doplněna o zpevněnou plochu pro možnost 
pořádání sezónních akcí či především provoz letního kina.  

  



LETNÍ KINO ALA AMFITEATR A ZPEVNĚNÝ PARKET 
 

 

  



PLÁŽOVÝ VOLEJBAL – jednoduché OPLOCENÍ, kolem keře – přímí průchod na písčitou pláž, SPRCHA 
 

  



 

PÍSČITÁ PLÁŽ (písčito – kamenitá pláž) 
   



VODNÍ HRY  



 

LANOVÝ PARK a LANOVÁ DRÁHA 
  



 

POPISKY NA STROMECH A BYLINNÁ LOUKA – POBYTOVÝ TRÁVNÍK 
 

  



 

SPORTCENTRUM (tady prostor pro různé sporty, které se dají půjčit na stánku: pétanque) sestava 

workout) 
 

 



   

POSEZENÍ – více malých posezení – piknikové stoly – VELKÉ OHNIŠTĚ 
 

 

  



 

FOTOPOINT – směrem na vodu 
  



 

NAUČNÉ TABULE RŮZNÝCH TYPŮ – FLORA A FAUNA, ŽIVOT VE VODĚ 
  

  



 

LEHÁTKA ZE DŘEVA, POSEZENÍ, LAVIČKY, HAMAKY  -PO CELÉ PLÁŽI 
  



 

  



DĚTSKÉ PRVKY PO CELÉ DÉLCE PLÁŽE – HŘIŠTĚ 8D 
  



  



 

VODNÍ SVĚT – MLÝNKY NA POTOKU 
  



 

MOLO  - POCHOZÍ MOLO A POSEDOVÉ SÍTĚ NAD VODOU 
 



POSEZENÍ VE VODĚ – SÍTĚ Z MOLA NAD VODU  





  



 

PŘEVLÉKARNY  - na dvou místech  
  



 FITNESS PROGRAM NA LOUCE, (sport, drakiáda…) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSADBY STROMŮ – PO CELÉ DÉLCE PLÁŽE – STÍN 



  



STROMY DO LESOPARKU 
Prunus avium  /třešeň ptačí/                        Acer campestre /javor babyka/                    Fraxinus angustifolia  /jasan úzkolistý/                         Carpiinus betulus /habr obecný/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Betula pendula  /bříza obecná/                                       Cedulky s popisy ke stromům                                                                                              ovocné dřeviny 



KEŘE DO LESOPARKU: 

 

 

 

 

 

 

Viburnum opulus /kalina ob./          Rosa canina    /růže/                                      Euonymus europaeus    /brslen/                                      Sambucus nigra /bez černý/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ligustrum vulgare  /ptačí zob/                                Cornus mas      /svída/                                                                     Staphylea pinnata /klokoč/ 

 



FINANČNÍ ORIENTAČNÍ ANALÝZA 
 

1) OBČERSTVENÍ A POSEZENÍ U OBČERSTVENÍ – 300 000,- 

2) LETNÍ KINO – JAKÉKOLIV JINÉ VYSTOUPNÍ – 800 000,- 

3) TANEČNÍ PARKET – 150 000,- 

4) PLÁŽOVÝ VOLEJBAL – odhad 350 000,- 

5) PÍSČITÁ PLÁŽ – 750 000,- 

6) LANOVÝ PARK – 950 000,- 

7) SPORTCENTRUM (tady prostor pro různé sporty, které se dají půjčit na stánku: petaque, sestava workout) -5000 ,- 

8) GRIL POINTY – 90000,- 

9)  FOTOPOINT – 45000,- 

10)  NAUČNÉ TABULE – 120000,- 

11)  LEHÁTKA ZE DŘEVA, POSEZENÍ, LAVIČKY, HAMAKY – 250000,- 

12)  DĚTSKÉ PRVKY PO CELÉ DÉLCE PLÁŽE – 350 000,- 

13)  VODNÍ SVĚT – MLÝNKY NA POTOKU, PŘEPOŠTĚDLA – 450000,- 

14) POCHOZÍ MOLO A POSEDOVÉ SÍTĚ NAD VODOU – 450000,- 

15) POBYTOVÁ LOUKA – SPORT, DRAKIÁDA, CVIČENÍ – sečení  
16) VÝSADBA STROMŮ – SADOVÉ ÚPRAVY – 500000,- 

CENA CELKEM: 5. 560 000,- 

 


